
 
 
 
 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А, 
e-mail: mon_dnr@mail.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 
«22» августа  2016 г.        № 853 
 
Об утверждении 
Методических рекомендаций 
 
 На основании Постановления Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 31.05.2016 № 7-66, в дополнение к приказу Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 28.07.2016 № 798 с 
целью упорядочения образовательного процесса в образовательных 
организациях среднего профессионального образования, защиты прав лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, инвалидов  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Методические рекомендации по разработке и реализации 
адаптированных образовательных программ профессионального обучения и 
среднего профессионального образования (приложение1). 
2. Начальнику отдела среднего профессионального образования 
(Данильченко С.В.) довести Методические рекомендации по разработке и 
реализации адаптированных образовательных программ профессионального 
обучения и среднего профессионального образования до сведения 
руководителей учреждений среднего профессионального образования для 
руководства в дальнейшей работе. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Министр образования и науки      Л.П. Полякова 
 
 
 
 

Дима
Размещенное изображение




